КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

      с. Каптырево

от 18.10.2019                                                                              № 189

      О   внесении  изменений  в   Решение  от   15.04.2016

№ 45 (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016,№ 72 от 22.12.2016,

№ 135/вн   от  26.06.2018;   №  159   от   25.12.2018)   «Об

утверждении   Положения   «О  Порядке  управления    и

распоряжения      муниципальной            собственностью

Каптыревского сельсовета»

          Рассмотрев протест прокурора  Шушенского района на Решение от

15.04.2016  № 45 (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016,№ 72 от 22.12.2016, №

135/вн   от  26.06.2018;   №  159   от   25.12.2018)   «Об утверждении

Положения   «О  Порядке  управления   и распоряжения      муниципальной

собственностью Каптыревского сельсовета»», руководствуясь статьёй 22

Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов

                                                          РЕШИЛ:

1.  Протест прокурора на Решение от 15.04.2016  № 45 (в ред. реш. № 61

от   27.10.2016,  № 72 от 22.12.2016,  № 135/вн   от  26.06.2018;    №  159   от

25.12.2018)  «Об   утверждении    Положения  «О  Порядке    управления   и

распоряжения      муниципальной            собственностью       Каптыревского

сельсовета» удовлетворить.

2.    Внести    в  Решение    от    15.04.2016    № 45   (в ред.  реш.     № 61

от   27.10.2016,  № 72  от   22.12.2016,  № 135/вн   от  26.06.2018;   №  159

от   25.12.2018)   «Об утверждении   Положения   «О  Порядке  управления

 и        распоряжения  муниципальной       собственностью     Каптыревского

сельсовета»»  следующие изменения:

2.1. Главу   5 приложения   к   решению   дополнить    статьей    15.1.

следующего содержания:

« Статья 15.1. Продажа муниципального имущества на аукционе

1. На аукционе продается муниципальное имущество в случае, если его

покупатели не должны выполнить какие-либо условия в отношении такого

имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который

предложит в ходе торгов наиболее высокую цену за такое имущество.

2. Аукцион является открытым по составу участников.

3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются

участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается

несостоявшимся.

4. Аукцион проводиться в соответствии с Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества».

    3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным

отношениям,  использованию муниципальной    собственности   и

местному самоуправлению.

     4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете

«Сельчанка».

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                     О.А.Шейбина

Глава Каптыревского

сельсовета                                                 О.Н.Горлов